
- ๑ - 
 

 
 
 

ประกาศจังหวัดระนอง 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ ในตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์ปฏิบัติการ 

สังกัดโรงพยาบาลระนอง สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดระนอง 
 
 ด้วยจังหวัดระนอง จะดำเนินการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ 
ในตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์ปฏิบัติการ สังกัดโรงพยาบาลระนอง สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดระนอง 

 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 55 และมาตรา 57 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๔/ว 16 ลงวันที่ 11 ธันวาคม 2551 และ
หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร 1004/ว 20 ลงวันที่ 21 กันยายน 2564 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือก 
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง และเงินเดือนที่จะได้รับ 
1.1 ตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง 

- ตำแหน่ง นักเทคนิคการแพทย์ปฏิบัติการ 

1.2 เงินเดือนที่จะได้รับ 
 - อัตราเงินเดือนระหว่าง 15,000 - 16,500 บาท ทั้งนี้ เป็นไปตามประกาศ
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการให้ข้าราชการได้รับเงินเดือนตาม
คุณวุฒิตามช่วงเงินเดือน ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

๒. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก 
- ตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์ จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่งเลขที่ 130761 และ

ตำแหน่งเลขที่ 128068 กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก โรงพยาบาลระนอง สำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดระนอง 

๓. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการ  

ในการทำงาน ปฏิบัติงานด้านเทคนิคการแพทย์ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่
ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 

3.1 ด้านการปฏิบัติการ 
(1) ปฏิบัติงานตรวจวิเคราะห์ทางห้องปฏิบัติการขั้นพื้นฐาน ควบคุมระบบคุณภาพ

ตามมาตรฐานงานเทคนิคการแพทย์ เพ่ือให้ผู้รับบริการได้รับผลการตรวจวิเคราะห์ที่ถูกต้อง แม่นยำ และทันเวลา 
(2) รวบรวมข้อมูลทางวิชาการเบื้องต้นด้านเทคนิคการแพทย์ที่ไม่ยุ่งยากซับซ้อน 

เพ่ือประกอบการวางแผนการจัดทำรายงานทางวิชาการ เพ่ือพัฒนางานด้านเทคนิคการแพทย์และสาธารณสุข 
 
 
 2/(3) ติดตาม... 

 
 

คู่ฉบับ 



- ๒ - 
 

(3) ติดตาม ประเมินผล สรุปผลการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย ด้านเทคนิคการแพทย์ 
เพ่ือให้บรรลุวัตถุประสงค์ของแผนงานโครงการที่รับผิดชอบ 

(4) ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย สำรวจข้อมูลทางวิชาการเบื้องต้นที่ไม่ซับซ้อน เพ่ือใช้
เป็นข้อมูลในการวางแผนพัฒนางานด้านเทคนิคการแพทย์และสาธารณสุข 

3.2 ด้านการวางแผน 
วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน

หรือโครงการ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

3.3 ด้านการประสานงาน 
(1) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน 

เพ่ือให้เกิดความร่วมมือและผมสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
(2) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงาน  

ที่เก่ียวข้อง เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามท่ีได้รับมอบหมาย 

3.4 ด้านการบริการ 
(1) เผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับงานการตรวจทางห้องปฏิบัติการให้แก่ผู้ใช้บริการ 

ผู้ป่วย ญาติ ประชาชนทั่วไป เพื่อให้มีความเข้าใจในการตรวจทางห้องปฏิบัติการ 
(2) สอน แนะนำ การปฏิบัติงาน แก่บุคลากรด้านสาธารณสุขและนักศึกษา เพ่ือให้

มีความรู้ความสามารถและทักษะที่จำเป็นในการปฏิบัติงานทางห้องปฏิบัติการและแก้ไขปัญหาอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

(3) ให้บริการข้อมูลแก่ผู้ที่ เกี่ยวข้อง ในเรื่องที่เกี่ยวกับงานในความรับผิดชอบ 
เพ่ือให้ได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน 

๔. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับ 
การคัดเลือก 

๔.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
ผู ้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั ่ว ไป และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๓๖   

แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ ดังต่อไปนี้ 
 ก. คุณสมบัติท่ัวไป 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี (นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร) 
(3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์

ทรงเป็นประมุขด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
 ข. ลักษณะต้องห้าม 

(1) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
(2) เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริตหรือ 

จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.พ. 
 
 

3/(3) เป็นผู้... 



- ๓ - 
 

(3) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน
ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 

(4) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
(5) เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง

หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(6) เป็นบุคคลล้มละลาย 
(7) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(8) เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ  

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
(9) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตาม

พระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น 
(10) เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตินี้ 

หรือตามกฎหมายอื่น 
(11) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน

ในหน่วยงานของรัฐ 
 ผู้ที่จะเข้ารับราชการเป็นข้าราชการพลเรือน ซึ่งมีลักษณะต้องห้ามตาม ข. (๔) (๖) 
(๗) (๘) (๙) (๑๐) หรือ (๑๑) ก.พ. อาจพิจารณายกเว้นให้เข้ารับราชการได้ แต่ถ้าเป็นกรณีมีลักษณะต้องห้าม
ตาม (๘) หรือ (๙)  ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสองปีแล้ว และในกรณีมีลักษณะต้องห้าม
ตาม (๑๐) ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสามปีแล้ว และต้องมิใช่เป็นกรณีออกจากงานหรือ
ออกจากราชการเพราะทุจริตต่อหน้าที่ สำหรับผู้มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๓๖ ข. (๑) ให้มีสิทธิสมัคร
คัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับบรรจุเป็นข้าราชการพลเรือนสามัญที่ ได้รับการคัดเลือกต่อเมื่อพ้นจากการเป็น 
ผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองแล้ว 
 สำหรับพระภิกษุ หรือสามเณรทางราชการไม่รับสมัคร และไม่อาจให้เข้ารับการคัดเลือก
เพ่ือบรรจุบุคคลเข้ารับราชการ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว  ๘๙ /๒๕๐๑ 
ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑  และตามความในข้อ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่  1/2564 ลงวันที่   
28 กันยายน 2564 

๔.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาเทคนิค

การแพทย์ และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเทคนิคการแพทย์ หรือได้รับใบอนุญาตเป็น  
ผู้ประกอบวิชาชีพเทคนิคการแพทย์ของสภาเทคนิคการแพทย์ 

๕. กำหนดการและวิธีการรับสมัคร 
ด้วยสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Covid-19) การรับ

สมัครต้องดำเนินการตามมาตรการความปลอดภัยสำหรับองค์กร (Covid Free Setting) จึงขอให้ผู้ประสงค์ 
จะสมัคร ดำเนินการดังนี้ 

 
 
 



- ๔ - 
 

 
5.๑ วิธีการรับสมัคร 

(1) ให้ ผู้ ป ระสงค์จะสมัครดาวน์ โหลดและพิมพ์ ใบสมัครได้ทางเว็บ ไซต์  
www.rnh.go.th ในหัวข้อ “ข่าวรับสมัคร” กรอกรายละเอียดด้วยตัวบรรจงให้ครบถ้วนพร้อมติดรูปถ่ายหน้าตรง 
ไม่สวมแว่นตาดำและไม่สวมหมวก ขนาด 1 นิ้ว (ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือนนับถึงวันที่ปิดรับสมัคร)  และสแกน 
ใบสมัครพร้อมหลักฐานตามข้อ 5.4 โดยรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ ให้รวมเอกสารเป็น 1 ไฟล์ และบันทึก
ไฟล์เป็นนามสกุล .pdf ส่งมายังอีเมล์ hr_rnh@hotmail.com  

(2) เมื่อมีอีเมล์ตอบกลับจากเจ้าหน้าที่ ให้นำรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมแว่นตาดำ 
และไม่สวมหมวก ขนาด 1 นิ้ว (ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือนนับถึงวันที่ปิดรับสมัคร) จำนวน 2 รูป มาติดต่อขอรับ
บัตรประจำตัวผู้สมัครได้ท่ีกลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ชั้น 4 ตึกอุบัติเหตุและฉุกเฉิน (ใหม่) โรงพยาบาลระนอง 

5.๒ ระยะเวลารับสมัคร 
 ตั้งแต่วันที่ 3 มีนาคม 2565 ถึงวันที่ 9 มีนาคม 2565 ภายในเวลา 16.30 น. 
โดยยึดเวลาในการส่งอีเมล์ใบสมัครเป็นสำคัญ 

5.๓ ค่าธรรมเนียมในการสมัคร  
 ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร จำนวน 200 บาท สามารถดำเนินการ
ชำระได้หลังจากติดต่อขอรับบัตรประจำตัวผู้สมัคร และให้ชำระเงินที่กลุ่มงานการเงิน ชั้น 4 ตึกอุบัติเหตุและ
ฉุกเฉิน (ใหม่) โรงพยาบาลระนอง ภายในวันที่ 10 มีนาคม 2565 เวลา 16.30 น. 

 เมื่อสมัครคัดเลือกแล้ว ค่าธรรมเนียมการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่มีการยกเลิก
การคัดเลือกครั้งนี้ทั้งหมดเนื่องจากมีการทุจริตหรือส่อไปทางทุจริต จึงจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสมัครคัดเลือก 
แก่ผู้สมัครเฉพาะผู้ที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตนั้น 

5.๔ หลักฐานที่ต้องส่งพร้อมใบสมัคร 
(๑) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองฉบับที่สถานศึกษาอนุมัติ อย่างใด 

อย่างหนึ่ง จำนวน 1 ฉบับ 
ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของ

สถานศึกษาใดนั้นจะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบที่เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของ
สถานศึกษานั้น ๆ เป็นเกณฑ์โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาภายในวันปิดรับสมัครและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
ภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 9 มีนาคม 2565  

ในกรณีที่ ไม่สามารถส่งหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมาพร้อมใบสมัครได้  
ก็ให้ใช้หนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ได้รับอนุมัติ
ปริญญาบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครแทน 

(๒) สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ที่แสดงว่าเป็น 
ผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัครคัดเลือก โดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
อนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร จำนวน 1 ฉบับ 

(๓) สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเทคนิคการแพทย์ หรือ
ใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพเทคนิคการแพทย์ จากสภาเทคนิคการแพทย์ จำนวน 1 ฉบับ 

(๔) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
(๕) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 

 4/5.1 วธิี... 5/(6) สำเนา... 



- ๕ - 
 

(๖) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ - สกุล (ในกรณีที่ 
ชื่อ - นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) เป็นต้น จำนวน ๑ ฉบับ 

(๗) สำเนาหนังสือรับรองประวัติการรับราชการทหารตามกฎหมายว่าด้วยการรับ
ราชการทหารแบบที่กำหนด (กรณีผู้สมัครเพศชาย) 

(๘) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม
ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2553 ซึ่งได้แก่ 

- วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ 
- โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
- โรคติดยาเสพติดให้โทษ (แนบผลตรวจสารเสพติด) 
- โรคพิษสุราเรื้อรัง 
- โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและ 

เป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานหน้าที่ตามที่ ก.พ. กำหนด 
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” 

ลงชื่อและวันที่กำกับทุกหน้าของสำเนาเอกสาร ก่อนสแกนส่งอีเมล์ด้วย (นำใบสมัครพร้อมเอกสาร และ
หลักฐานต้นฉบับท้ังหมดมาแสดงเพื่อตรวจสอบในวันสอบสัมภาษณ์) 

๖. เงื่อนไขในการสมัครคัดเลือก 
 ผู้สมัครคัดเลือกต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 
และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก ตรงตามประกาศรับสมัครคัดเลือก และจะต้อง
กรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งส่งหลักฐานในการสมัครคัดเลือกให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่ 
มีความผิดพลาดอันเนื่องมาจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิ ซึ่งผู้สมัครส่งมานั้นไม่ตรง
หรอืไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น  

๗. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก 
จังหวัดระนองจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่

คัดเลือก ที่ป้ายประชาสัมพันธ์ กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ชั้น 4 ตึกอุบัติเหตุและฉุกเฉิน (ใหม่) โรงพยาบาล
ระนอง ในวันที่ 14 มีนาคม 2565 และทางเว็บไซต์ www.rnh.go.th ในหัวข้อ “ข่าวรับสมัคร” 

๘. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
คณะกรรมการฯ จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 100) 

เป็นการประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากความรู้ความสามารถในวิชาชีพ  
ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน จากการสังเกตพฤติกรรมที่ปรากฏของผู้เข้าสอบและ 
จากการสัมภาษณ์ ทั้งนี้ อาจใช้วิธีการอ่ืนใดเพ่ิมเติมเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้  
ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ 
ทัศนคติ จรรยาบรรณของข้าราชการพลเรือน คุณธรรม จริยธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคม
และสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ มุมมองและการวิเคราะห์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอ่ืน เป็นต้น 
และรวมถึงสมรรถนะหลัก สมรรถนะที่จำเป็นต่อตำแหน่ง 

 
 
 
 6/9. เกณฑ์การ... 




	เอกสารหมายเลข 1
	a3622e31b723cf57a4d0d3cf66caebba998814e430ba1302f517e024f8e7ea07.pdf

